
REPUBLICA DEL ECUADOR ¿ss UY 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CODATA 
RESOLUCION No, 00-G-1J-. MA 2858 

OFTON MORAN RAMIREZ 

INUENDENTE JURIDICO DIE LA OFICINA DE GUAYAQUIL. 

CONSIDERANDO 

QUE el 2 de mayo de 2000, «e ha otorgado anto e) Notario Vigesimo Primero del cantón Guayaquil. la escriura pública 

de aumento del capital y refurma del estatuto de la compania FACH S.A, (FARAR-CHECA).; 

QUÍ ei mgenicro Fernando Fatab Checa. en su calidad de Gerente Gencral de la comparía, con el patrocinio del abogado 

Armando Arce Cepeda, ha presentado copias de dicta esertara; la nusera que reúne los requisitos de ley: 

QUE el Departamento Jundico de Compañías, ha emitido míorme favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las attibuciones delegadas por el señor Superimtendente de Compañías mediante Resoluciones Nos, ADM- 

98217 del 8 de octubre de 1998, y. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1906; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMFRO.- APROBAR: a) el capual autorizado de la compañía FACHO S.A, (FARAH-CHECA)., en 
MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS Db AMERICA; b) cl aumento del capital suscrilo por 

SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DL: AMERICA, dividido en SEISCLIENTAS acciones de UN DOLAR, 
cada una de ellas; y. Cc) ta reforma del estatuto constarte en la roferida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, ad margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contemdo de la presente Resolución y siente razón de esla anolación. 

ARTÍCULO TERCPRO.- DISPONER que e) Registrador Mercaatd del carton Guayaquil: a) mseriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolucion, arcinve una copra de dichu escritura y devuelva fas restantes con ta razón de la inser, 0Ón 

que se ordena: y. P) cumpla las demás preserperones contemdas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que el Notario Trigésimo del canton Guayaquil, anote al margen de la matriz de 
la escrita publica del 16 de junta de 1993, por la cua) se constituyó la compania en relerencia, que ha procedido a aumentar el 

capital y a reformar su estaluto, mediante la esertuta pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

«notación, 

ARTICULO QUINTO - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una Vez, ea Uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domiciho principal de la Compañía, Un ejemplar de la publicación debera entregarse 

a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.  f 

   
COMUNIQUESE- DADA y firmada en la Sopermiendencia de Companías, en Guayaquil a 

Mara 

Ottón Morán Ramírez 

e INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA PE GUAYAQUIL 

LOV/MLM 

Exp. No. 68989 

 



REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL, 

  

1.- Certíficoz Que con fecha de hoy: Queda inscrita la presente 

Resowición a foja 8.776, número 1.058 del Registro Mercamtil 

Industrial y anotada bajo el númgezeo-4.994 del Repertorio... 2D.     

    

   

  

Certifico:z Que con fecha de ho) 

contenido de esta Resolución, al > 

respectivas.- Guayaquil, once de dos mil. 

Ledo. Carlos E. Ponte Alvarado 

Registrador Mercántil Suplente 

del Cantóny Guayaquil 

o 
Trámite N2* 37890 / 

 


